
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/422/2023 
RADY MIEJSKIEJ W IWONICZU-ZDROJU 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie opłaty uzdrowiskowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 a, art. 19 pkt 1) lit. d) i pkt 2) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70), w związku z art. 48 ustawy z dnia 28 lipca 
2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 
uzdrowiskowych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 151 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Iwoniczu-Zdroju 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Iwonicz-Zdrój wprowadza się opłatę uzdrowiskową. 

§ 2. Ustala się wysokość opłaty uzdrowiskowej w kwocie 6,20 zł, za każdą rozpoczętą dobę pobytu osób 
fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach zdrowotnych, turystycznych, wypoczynkowych lub 
szkoleniowych w Uzdrowisku Iwonicz-Zdrój. 

§ 3. Ustawowe zwolnienia od opłaty uzdrowiskowej określa przepis art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 4. 1. Obowiązek uiszczania opłaty uzdrowiskowej powstaje z chwilą zakwaterowania. 

2. Osoby, od których pobiera się opłatę uzdrowiskową, zobowiązane są do jej uiszczenia bez wezwania 
najpóźniej w ostatnim dniu pobytu przed wykwaterowaniem. 

§ 5. Zarządza się pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa. 

§ 6. Inkaso opłaty uzdrowiskowej zleca się: 

1) „Uzdrowisku Iwonicz” S.A. i innym sanatoriom, 

2) domom wczasowym oraz podmiotom gospodarczym prowadzącym działalność w zakresie wynajmu pokoi. 

§ 7. 1. Inkasent zobowiązany jest do wpłaty pobranej kwoty opłaty uzdrowiskowej do kasy znajdującej się 
w Urzędzie Gminy w Iwoniczu-Zdroju w terminie do 20 dnia po zakończonym miesiącu. W przypadku 
miesiąca grudnia roku budżetowego opłatę pobraną do dnia 27 grudnia (włącznie) inkasent odprowadza 
w terminie do 31 grudnia roku budżetowego, a opłatę uzdrowiskową pobraną w dniach 28 – 31 grudnia 
(włącznie) odprowadza w terminie do 5 stycznia roku następującego po roku budżetowym. 

2. W przypadku, gdy pobrana kwota opłaty uzdrowiskowej nie przekracza łącznie 1000 zł za kwartał, 
inkasent zobowiązany jest do wpłaty pobranej kwoty opłaty uzdrowiskowej nie rzadziej niż do 20 dnia 
miesiąca po zakończonym kwartale roku budżetowego. 

§ 8. Za pobór opłaty uzdrowiskowej ustala się wynagrodzenie w wysokości 8 % pobranej opłaty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 10 listopada 2023 r.

Poz. 4948



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

§ 10. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr LIX/368/2023 Rady Miejskiej 
w Iwoniczu-Zdroju z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie opłaty uzdrowiskowej. 

§ 11. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Rajmund Boczar 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4948



Uzasadnienie  
do uchwały w sprawie opłaty uzdrowiskowej 

Zgodnie z art. 17 ust. 1a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych opłata uzdrowiskowa jest pobierana 
od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach zdrowotnych, turystycznych, wypoczynkowych 
lub szkoleniowych w miejscowościach znajdujących się na obszarach, którym nadano status uzdrowiska 
na zasadach określonych w ustawie z 28.07.2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach 
ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych, za każdy dzień pobytu w takich 
miejscowościach. Od 1 stycznia 2024 roku maksymalna stawka dzienna opłaty uzdrowiskowej wynosi 
6,21 zł (Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2023 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024).  

 

Poniższa tabela przedstawia kształtowanie się stawek opłaty w poszczególnych latach 

Przedział czasowy opłaty Górna stawka określona przez MF w zł Stawka uchwalona uchwałą Rady 
Miejskiej w Iwoniczu-Zdroju w zł 

2015 4,32 3,20 i 2,60 
2016 4,27 3,50 i 2,00 
2017 4,24 3,50 i 2,00 
2018 4,33 3,50 i 2,00 
2019 4,40 3,50 i 2,00 
2020 4,48 4,20 
2021 4,66 4,20 
2022 4,83 4,20 
2023 5,40  5,20  
2024 6,21                        6,20 (propozycja) 

Podniesienie stawki opłaty jest uzasadnione wzrostem kosztów bieżących i inwestycyjnych działań  
podejmowanych przez Gminę, mających na celu utrzymanie oraz poprawę walorów uzdrowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4948


	UCHWAŁA NR LXVII/422/2023 RADY MIEJSKIEJ W IWONICZU-ZDROJU z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Uzasadnienie


		2023-11-10T14:04:12+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




